
 
 
 
 
 
 
 

Stabsstelle Krisenmanagement und Bevölkerungsschutz 
Aufgabenbereiche und Ansprechpartner 

 

Dienststelle Plauen Fax +49 (3741) 300 - 40 50 
 E-Mail  bevoelkerungsschutz@vogtlandkreis.de 

Bereich Krisenmanagement   

Gerd Pürzel Tel. +49 (3741) 300 - 25 83 

Leiter Krisenmanagement/Kreisbrandmeister E-Mail puerzel.gerd@vogtlandkreis.de 

   

Bereich Brand- und Katastrophenschutz   

   

Daniel Bauer Tel. +49 (3741) 300 - 25 89 

Sachbearbeiter Brandschutz  E-Mail bauer.daniel@vogtlandkreis.de 

     

Andreas Wagner Tel. +49 (3741) 300 - 25 88 

Sachbearbeiter Brandschutz  E-Mail wagner.andreas@vogtlandkreis.de 

    

Nicole Nahrendorf Tel. +49 (3741) 300 - 25 87 

Sachbearbeiterin Brandschutz  E-Mail nahrendorf.nicole@vogtlandkreis.de 

    

Rolf Junghänel Tel. +49 (3741) 300 - 25 82 

Sachbearbeiter Brandschutz  E-Mail junghaenel.rolf@vogtlandkreis.de 

    

Dennis Pohl Tel. +49 (3741) 300 - 25 84 

Sachbearbeiter Brandschutz  E-Mail pohl.dennis@vogtlandkreis.de  

   

Thomas Schlosser Tel. +49 (3741) 300 - 25 94 

Sachbearbeiter Katastrophenschutz E-Mail schlosser.thomas@vogtlandkreis.de 

   

Peter Gebhardt Tel. +49 (3741) 300 - 25 95 

Sachbearbeiter Katastrophenschutz E-Mail gebhardt.peter@vogtlandkreis.de 

     

Linda Gebhardt Tel. +49 (3741) 300 - 25 93 

Sachbearbeiterin Katastrophenschutz E-Mail gebhardt.linda@vogtlandkreis.de 

     

Momo Lühmann Tel. +49 (3741) 300 - 25 86 

Sachbearbeiterin Katastrophenschutzplanung E-Mail luehmann.momo@vogtlandkreis.de 

   

Florian Künzel Tel. +49 (3741) 300 - 25 85 

Sachbearbeiter Katastrophenschutz E-Mail kuenzel.florian@vogtlandkreis.de 
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… 

Dienststelle Rodewisch  Fax +49 (3744) 43 61 89 

-Feuerwehrtechnisches Zentrum- E-Mail ftz@vogtlandkreis.de  

    

Frank Rössel Tel. +49 (3744) 35 17 75 0 

Administrator BOS - Funk E-Mail roessel.frank@vogtlandkreis.de  

     

Kevin Brandenburg Tel. +49 (3744) 34 38 4 

Atemschutzgerätewart E-Mail brandenburg.kevin@vogtlandkreis.de 

     

Thomas Kaiser Tel. +49 (3744) 34 38 4 

Atemschutzgerätewart E-Mail kaiser.thomas@vogtlandkreis.de 

    

Anschrift I Neue Wildenauer Straße 1h I 08228 Rodewisch 
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